SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL INSTITUCIONAL – AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL 2

CAMPUS SANTARÉM N° 03/2020

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de

Assistência Estudantil torna público o resultado final do Edital Institucional nº 03/2020-Auxílio Permanência.

Informamos que o recurso total do Campus (Item 2.4), contemplará 87 estudantes, de acordo com o edital

supracitado.

Esclarecemos que no Item 6.5 do Edital - Entende-se por estudante selecionado aquele (a) contemplado (a) dentro

do limite de recursos disponíveis para a concessão dos auxílios permanência I, II e III, respectivamente. Item 6.6

do Edital – Entende-se por estudante classificado aquele apto para recebimento dos auxílios, porém não

contemplado dentro do limite de recursos disponíveis para a concessão dos auxílios permanência I, II e III. Item

6.7 do Edital – Caso haja desistência ou desligamento para continuidade do recebimento do auxílio, os estudantes

classificados poderão ser convocados, conforme ordem de classificação.

QUADRO 01: ALUNOS CONTEMPLADOS PARA O AUXÍLIO PERMANÊNCIA - EDITAL 03/2020.

Nº MATRÍCULA NOME SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO MODALIDADE

01 20202290084 PEDRO PAULO COSTA BENTES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

02 20203540793 ADIELSON CASTRO DE SOUSA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

03 20181291882 CASSIA VALÉRIA DE JESUS CORREA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

04 20182180733 DEBORAH TAYSSA APPEL Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

05 20182180860 MARCO ANTONIO REPOLHO LUCAS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

06 20191336648 RICARDO HENRIQUE MENDES LOPES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

07 20171291265 SILVIA ALCENI DOS SANTOS NOGUEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

08 20192290648 THAMIRIS AZULAY FROZ Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

09 20193541105 FELIPHE CLINTON LOPES DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

10 20181506076 JAQUELINNE FERREIRA ARAÚJO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

11 20201500676 LUCAS VINICIUS DUARTE PEREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

12 20203542594 ADRIA DIANE DA SILVA PINHEIRO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

13 20193540902 DANIEL FERNANDES MOURA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

14 20192298168 HELENA OLIVEIRA DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

15 20191576695 MAIRA ALBUQUERQUE SANTANA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

16 20191336651 MARIA JAQUELINE BARROSO CARDOSO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

17 20191331134 RAIMUNDO NONATO MOTA CAMPOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

18 20181291764 FLAVIANE ALHO DE SOUSA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

19 20191506649 ALESSANDRA MOTA FERREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

20 20182040332 ALICE BEZERRA D. MALHEIROS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

21 20182040140 ELIVELTON PONTES TEIXEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

22 20192180580 GEOVANA DE SOUSA LOPES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

23 20202181861 HAVILA GEMIMA ARAUJO DA FONSECA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

24 20191291275 MARIA NEUCY PANTOJA BRITO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

25 20192040926 PEDRO ERIK DA CRUZ BENTES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

26 20191576711 DAYLLANA DE MORAIS BARBOSA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

27 20182180863 THAYNA THAYS FONSECA ARAUJO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

28 20201500667 VALDIRA SILVA BLANDES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

29 20172291098 BRUNO ANDRADE DA GAMA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

30 20191291281 HUDSON WILLEN BAIMA MELO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

31 20201332694 INGRID NATALIA GODINHO CARDOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

32 20203540693 ROSANA CASTRO DE VASCONCELOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

33 20201500668 TATIANE BONFIM DE OLIVEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

34 20182290386 ANA BEATRIZ GUIMARÃES GONDIM Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

35 20182180866 MARIA GABRIELA DE ARAUJO E SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

36 20192040540 ALEX SANDRO PESO DE OLIVEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

37 20203542082 ELCICLEY LUCENA SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

38 20191331143 FRANCIELY NESTOR DA CONCEIÇÃO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

39 20192290739 FRANCISCO W. ARAUJO DE ALMADA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

40 20201332022 LUCAS COSTA TAVEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

41 20192180653 MARIA BENVINDA REGO CALDEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

42 20201500674 VANESSA NASCIMENTO SOUSA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

43 20191501189 ADRIELLE GUIMARÃES ARAÚJO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

44 20181500648 DIANA DE ANDRADE CRUZ Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

45 20191506706 MARIA DE FÁTIMA PINTO PEREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

46 20192291129 SARAH DE ARAUJO NASCIMENTO SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

47 20182297756 ANA GABRIELA OLIVEIRA DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

48 20191331149 EDINALVA BATISTA DA SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

49 20182180735 HENRIQUE AZEVEDO SANTANA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

50 20191501152 JEAN JACQUES D. SAMPAIO OLIVEIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

51 20203540795 LEANDRO CORREA DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

52 20201500548 MARCELINA DE SOUSA MAGNO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

53 20192298167 CASSIA OLIVEIRA DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

54 20191506816 PAULO DA SILVA BRANCHES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

55 20192040588 TIAGO FERNANDES DE SOUSA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

56 20181291806 ÂNDREA DOS SANTOS PEDROSO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

57 20191501181 DARIELSON VIDAL DE CARVALHO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

58 20192290684 HIAGO GABRIEL SILVA VIDAL Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

59 20201330672 JANETH BRUNA SOUSA MARCIAO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

60 20202043477 MADSON MATEUS DA COSTA SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

61 20183540899 ANA CLARA DOS SANTOS PANTOJA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

62 20191291270 CARLA CAMPOS DA SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

63 20182180850 LILIAN COSTA SOUTO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

64 20192291133 ALINE BATISTA FERREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

65 20202291774 ANDRESSON LOPES MOREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

66 20192290721 JACKSON GABRIEL NUNES DA SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

67 20182290304 GABRIEL COSTA CHAVES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

68 20182290288 JOÃO LUCAS VIANA ALMEIDA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

69 20191506626 JOCENARA OLIVEIRA VIANA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

70 20193540905 EVA VITÓRIA AGUIAR DOS SANTOS Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

71 20193541307 MATHEUS DA SILVA FROTA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

72 20172180806 ANA ALICE DOS REIS ARAUJO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

73 20192290687 EDNO ANDREW SOARES HENRIQUE Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

74 20202040114 JEFFERSON ISAÍAS LIMA PARANATINGA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

75 20191506668 EMILLY CATARINA S. LIMA MARQUES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

76 20192040724 CLEDIMAR BRANCO ROCHA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência I

77 20191331146 ELIVANE DE SOUSA CARVALHO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

78 20192180559 ALISSA JULIANA MOTA DA COSTA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

79 20191570637 DEMIAN FRANCISCO NETO C. PEREIRA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

80 20192040676 AMÓS DE SOUSA ALVES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

81 20191336689 RAQUEL VASCONCELOS MORAES Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

82 20192180554 SANDY RAYSSA V. DE ARRUDA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

83 20191501185 CLARA ALINE MACIEL DA SILVA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

84 20192041300 LEONARDO BRAGA DA COSTA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

85 20182180739 WILLIAM MESCOUTO DUARTE Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

86 20191576654 MARIA RAIMUNDA SILVA REGO Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

87 20192290785 GABRIEL NOBRE DE LIMA Selecionado(a) Contemplado(a) Permanência II

88 20192041299 EDUARDO ROCHA DE ALBUQUERQUE Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

89 20192040797 GABRIEL CÉSAR SANTOS ALMEIDA Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

90 20181291808 GEOVANA PEREIRA DOS SANTOS Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

91 20202292523 VICTOR DOS SANTOS FERREIRA Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

92 20182290408 KAMILLE CAETANO DOS SANTOS Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

93 20193541120 GLENDA CAETANO DOS SANTOS Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência II

94 20183540909 JEAN SILVA SALES DE SOUSA Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência III

95 20202290090 RAMON CORREA FERREIRA Classificado(a) Não contemplado(a) Permanência III

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém 2020.

Santarém-PA, 05 de agosto de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020